郑州工业应用技术学院教务处
教务〔2017〕18 号

关于开展 2015 年和 2016 年立项的校级教育教学改革

研究项目结项验收工作的通知

各院（系部）、有关单位：

为推动我校教学改革工作的深入开展，促进教学质量不断提高，学校

2015 年和 2016 年分别立项建设了一批校级教育教学改革项目。根据《郑

州工业应用技术学院教育教学改革研究项目管理办法》（校教字〔2015〕

24 号）文件精神，教务处将对建设期满的研究项目进行结题验收，现将有

关事宜通知如下：

一、结题验收范围

2015 年和 2016 年批准立项的校级教育教学改革研究项目(详见附件

2、3)。

二、结项条件

（一）项目组根据申报计划完成了项目研究和改革实践任务。

（二）项目研究取得了预期成果，最终成果与项目申报时预期成果形

式相符。

（三）项目研究成果得到了切实有效地推广和应用，实践效果评议材

料真实、可靠。

三、结项验收程序

（一）项目组向所在教学单位提交结项验收材料，各教学单位初评并

签署项目完成单位意见后统一报教务处。

（二）教务处组织专家对申请结题的项目进行抽查验收评审，采用现

场集中答辩的方式进行。现场答辩包括四个环节：

1.专家审阅材料；

2.项目主持人汇报并进行现场答辩（不超过 5 分钟）；

3.专家评议；

4.专家组提出结论。

（三）教务处根据专家意见确定验收结果并上报学校发文公布。

四、结项验收材料

（一）《郑州工业应用技术学院教育教学改革研究项目结项验收书》

纸质一式 3份及电子版。

（二）《教育教学改革研究项目总结研究报告》纸质一式 3 份及电子

版。

（三）完成项目的主要佐证材料。

五、有关要求

请各教学单位将教育教学改革结项验收材料于 2017 年 10 月 20 日前

报送教务处教学科 312 房间，逾期不予受理。

附件：

1.郑州工业应用技术学院教育教学改革研究项目结项验收书

2.2015 年度校级教育教学改革立项项目汇总表

3.2016 年度校级教育教学改革立项项目汇总表

二○一七年九月二十七日

主题词：教改项目 结项验收 通知

郑州工业应用技术学院教务处 2017年 9月27日

http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/2015429114647231.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/2015429114647231.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc
http://jwc.ccit.edu.cn/new/Upfiles/201542911476430.doc

附件 1

郑州工业应用技术学院

教育教学改革研究项目结项验收书

项 目 名 称

项 目 编 号

立 项 时 间

项目主持人

项目完成单位(盖章)

填 表 日 期

郑州工业应用技术学院教务处

年 月 日

项目名称

项目级别 一般项目（ ） 重点项目（ ）

项目负责人 职称

立项时间 结题时间

项

目

组

成

员

序号 姓 名 职 称 实际承担和完成的项目研究工作 签 名

一、项目完成情况（立项以来按计划开展的主要工作）

二、项目建设所取得的成果、经验及成效

三、项目建设存在的不足或问题

四、经费开支的细目表

五、项目所在单位对项目完成情况的检查意见

单位负责人（签字）： 单位（盖章）

年 月 日

六、学校对项目完成情况的检查结论

教务处（盖章）

年 月 日

注：取得的成果（经验、成效）等应附相应的支撑材料和说明。

附件 2

2015 年度校级教育教学改革研究立项项目名单

项目编号 单 位 主持人 项目名称

JG-150001

机电工程学院

郭斌峰 汽车运用技术专业考试考核方法改革研究与实践

JG-150002 陈高丽 自动控制原理课程教学改革与实践探索

JG-150003

建筑工程学院

郭佳丽 应用型本科院校实践教学改革初探—以建筑学专业为例

JG-150004 陈改霞 针对应用型高校课程考核方法的改革研究

JG-150005 乔丽梅 工程管理专业人才培养模式研究

JG-150006

信息工程学院

鲍虎 应用型高校电子信息专业人才培养模式系统化改革及实施

JG-150007 侯晓磊 网络信息安全课程实践教学改革研究

JG-150008

医学院

张爱华 医学实验教学模式改革思考

JG-150009 杜艳萍 PBL 教学法在护理学实验课中的应用

JG-150010 范晓辉 以就业为导向的康复治疗学专业建设的研究与实践

JG-150011 王琰 应用型护理学本科实践教学管理体系构建的实践与研究

JG-150012

药学院

李书平 药物化学实验课教学改革探索

JG-150013 谢新年 生药学多方位教学模式的建立

JG-150014 刘秋伟 基础化学实验教学模式探讨

JG-150015

商学院

赵红丽 应用型本科院校创业型人才培养模式研究

JG-150016 段晓庆 证券投资类课程综合模拟股市仿真实践教学过程研究

JG-150017 许丹丹
应用型本科院校经管类统计学课程实践教学体系的

探索与实践

JG-150018 卢泽灏 新建应用型高校青年教师培养发展研究

JG-150019 崔玉艳 基于产业集群的应用型本科教育人才培养模式研究

JG-150020

艺术学院

姜一梅 工学结合背景下艺术类专业开放实训室的探索与实践

JG-150021 孙福林 高校公共艺术课程教学改革与优化

JG-150022 张少杰 民办应用型高校设计工作室的创业型教学模式研究

JG-150023 杨韶辉 设计基础课程教学模式的改革研究

JG-150024

外国语学院

马利娜 现代信息技术在我校大学英语教学中的问题研究

JG-150025 张凤娟 建构主义视角下的大学英语语法教学模式构造研究

JG-150026 王宁 运用任务型教学法改革英语专业基础英语教学

JG-150027

基础教学部

陈琳静 应用型大学生人文精神培养的研究与实践

JG-150028 李宏恩 分组讨论教学方法的研究

JG-150029 尹国盛 大学物理教材建设的研究与探索

JG-150030

思想政治理论

教学部

李伟 河南省民办学校社会主义核心价值观教育创新研究

JG-150031 赵建华 大学生心理健康教育课程教学模式改革探究

JG-150032 王彦青 团体心理辅导在大学生心理健康课程中的应用

JG-150033 李远方 高校思想政治理论课考核方式方法的改革与实践

JG-150034 叶绿波 马克思主义基本原理概论课实践教学探索

JG-150035

公共体育

教学部

岳新佳 MOOC 课程融入郑州市民办高校公共体育课教学改革研究

JG-150036 张立元 应用型人才培养模式下高校体育课程改革方案与实践研究

JG-150037 吴金涛 体育运动代表队建设现状与对策研究

JG-150038

教务处

安然 中国传统文化教学中情景教学的应用研究

JG-150039 张翠 问题解决教学模式在民办高校教学改革中的实践研究

备注：2015 年度校级教育教学改革研究立项项目按照一般项目进行验收。

附件 3

2016 年度校级教育教学改革研究项目重点立项名单

项目编号 单 位 主持人 项目名称

JG-160101 机电工程学院 倪建中 汽车构造课程建设

JG-160102 建筑工程学院 刘立新 土木建筑应用型人才培养模式和教学改革的研究与实践

JG-160103 药学院 张会丽 校企合作培养药学类应用型人才的探索与实践

JG-160104 公体部 卢伟基 学分制下民办高校体育教学质量监控、评价体系的研究

JG-160105 医学院 王琰 我院护理专业实践教学环节质量评价标准设计与实施

JG-160106 商学院 赵高送 应用型本科院校 VBSE 跨专业综合实训教学研究

JG-160107 管理学院 樊慈
基于工作过程导向的《人力资源管理概论》课程项目化

教学改革研究

JG-160108 管理学院 辛晶晶
《酒水酒吧服务与管理》课程基于工作过程的实践教学

改革研究

JG-160109
教学评建

办公室
郑应友

应用型本科院校教学质量保障体系建设研究与实践

——以郑州工业应用技术学院为例

JG-160110 基础教学部 张忠锁 互联网+大学物理实验教学研究

JG-160111 基础教学部 高梓梅 中原乡土文化与大学语文教学整合研究

JG-160112
思想政治理论

教学部
张钧朝 关于形势与政策教学方法改革的探索

JG-160113 中专部 史杰 中职文言文课堂教学激趣策略研究

JG-160114 教务处 褚新建 民办本科院校实践教学体系构建与实践

2016 年度校级教育教学改革研究项目一般立项名单

项目编号 单 位 主持人 项目名称

JG-160201 机电工程学院 张淑贤 车辆工程专业“机械设计”教学改革

JG-160202 机电工程学院 李存洛 基于机械类应用型软件教学方法的改革

JG-160203 建筑工程学院 李文霞 基于省级精品在线课程建设的《结构力学》课程建设与实践

JG-160204 建筑工程学院 杨道富 应用型人才培养模式创新与国家教育体系衔接研究

JG-160205 建筑工程学院 梁美 《土木工程材料》利用微课辅助实验教学的探索

JG-160206 信息工程学院 冯光辉 基于大数据平台的计科专业建设优化研究

JG-160207 信息工程学院 刘彩霞 “互联网+”时代电子商务人才生态化培养模式研究

JG-160208 信息工程学院 关秀芬 基于翻转课堂教学模式下的数据结构与算法教学设计研究

JG-160209 药学院 李珂 基于课程改革的数字化校园药用植物资源网站建设实践

JG-160210 公体部 张国胜 民办高校公共体育课多媒体技术教学应用与实践研究

JG-160211 医学院 王世广 护理学专业基础医学类实验课程教学新模式探讨与研究

JG-160212 商学院 张海燕 “互联网+”背景下慕课、微课对财务报告分析课程的影响研究

JG-160213 商学院 汪红旭 财务会计教学方法改革研究

JG-160214 商学院 裴汉青 应用型本科院校市场营销课程多维实践教学模式的探索

JG-160216 商学院 黄玲 基于人才需求导向的《证券投资学》课程教学改革研究

JG-160216 商学院 王庆军 非法学专业经济法课程教学设计与改革

JG-160217 管理学院 江东芳 《旅游学概论》课程教学改革研究

JG-160218 外国语学院 周晓扬 大学英语多媒体网络化教学模式探究

JG-160219 艺术学院 张少杰 艺术设计专业的开放教学

JG-160220 基础教学部 程建玲 高等数学课程教学改革的探究

JG-160221 中专部 靳艳芳 学案导学模式在中职数学教学中的实践研究

JG-160222 中专部 郑素芳 翻转课堂教学模式在中职教学中的应用研究

JG-160223 教务处 安然 大学语文“翻转课堂”模式探析

JG-160224 教务处 张翠 高校大学生学习评价改革研究

JG-160225 教务处 白磊 基于应用型人才培养的产学研合作教育研究与实践